
－５－

平成２４年第１回

城里町議会臨時会会議録 第１号

─────────────────────────────

平成２４年１月１７日 午後２時００分開会

─────────────────────────────

１．出席議員

１番 薗 部 一 君 ９番 小 林 祥 宏 君

２番 余 水 紀 夫 君 １０番 南 條 治 君

３番 三 村 孝 信 君 １１番 杉 山 清 君

４番 河原井 大 介 君 １２番 三 村 由利子 君

５番 関 誠一郎 君 １３番 小松﨑 三 夫 君

６番 加 藤 文 夫 君 １４番 鯉 渕 秀 雄 君

７番 阿久津 則 男 君 １５番 根 本 正 典 君

８番 桐 原 健 一 君 １６番 小 圷 孝 君

１．欠席議員

な し

１．説明のため出席した者の職氏名

町 長 阿久津 藤 男

副 町 長 小 山 一 夫

教 育 長 石 原 道 明

総 務 課 長 三 村 主

企 画 財 政 課 長 阿久津 保 巳

会計管理者（会計課長） 小 林 恵 子

農 業 委 員 会 事 務 局 長 仲 田 均

１．職務のため出席した者の職氏名

議 会 事 務 局 長 仲 田 不二雄

主 任 書 記 所 久美子

書 記 川 村 英 治

１．議事日程

─────────────────────────────

議 事 日 程 第 １ 号



－６－

平成２４年１月１７日（火曜日）

午後 ２時００分開会

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 推薦第１号 城里町農業委員会委員の推薦について

１．本日の会議に付した事件

推薦第１号

───────────────────────────────

午後 ２時００分開会

町民憲章唱和

○議長（小松﨑三夫君） 議員各位には何かとご多用のところご出席をいただき、大変ご

苦労さまでございます。

ただいまから町民憲章の唱和をお願いいたします。

私が前文を朗読いたしますので、引き続きご唱和をお願いいたします。

ご起立を願います。

〔全員起立・町民憲章唱和〕

○議長（小松﨑三夫君） どうもご着席願います。

ご協力ありがとうございました。

───────────────────────────────

議長あいさつ

○議長（小松﨑三夫君） 平成24年第１回城里町議会臨時会の開会に当たり、一言ごあい

さつを申し上げます。

本臨時会は、来る１月31日をもって任期満了を迎える農業委員のうち、学識経験農業委

員の推薦の件であります。

議事運営につきましては、各位の特段のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。

───────────────────────────────

議員の出欠

○議長（小松﨑三夫君） 続いて、出席議員数についてご報告いたします。

ただいまの出席議員は16名です。

───────────────────────────────



－７－

開会の宣告

○議長（小松﨑三夫君） 定足数に達しておりますので、ただいまから平成24年第１回城

里町議会臨時会を開会いたします。

───────────────────────────────

開議の宣告

○議長（小松﨑三夫君） これから本日の会議を開きます。

───────────────────────────────

会議録署名議員の指名

○議長（小松﨑三夫君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により

４番 河原井 大 介 君

５番 関 誠一郎 君

６番 加 藤 文 夫 君

の以上３君をご指名いたします。

───────────────────────────────

会期の決定

○議長（小松﨑三夫君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。

今臨時会の会期は本日１日間限りといたしたいと存じます。これにご異議ございません

か。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） ご異議なしと認めます。よって、今臨時会の会期は、本日１日

間限りとすることに決定いたしました。

続いて、地方自治法第121条の規定により、説明のため本日の会議に出席を求めた者の

職・氏名は、お手元に配付いたしました名簿のとおりでございます。

傍聴人はございません。

───────────────────────────────

町長あいさつ

○議長（小松﨑三夫君） ここで、町長より発言を求められておりますので、この際、こ

れを許可いたします。



－８－

町長阿久津藤男君。

〔町長阿久津藤男君登壇〕

○町長（阿久津藤男君） 皆さん、こんにちは。

会議に先立ちまして、一言ごあいさつを申し上げます。

議員各位には、健やかな新年をお迎えのこととご同慶に存じますとともに、第１回議会

臨時会にご出席を賜り、厚くお礼を申し上げる次第でございます。

さて、平成24年新春の行事であります消防出初め式、また成人式典が終了し、大きな行

事として残すところ賀詞交歓会を来る19日に開催し、すべての式典が滞りなく終了できま

すことに厚くお礼を申し上げます。

本日の臨時会でございますが、議員各位ご承知のとおり、来る１月31日に任期満了を迎

えます城里町農業委員会委員における議会推薦委員についてお願いするものでございます。

よろしくご審議の上、適切なるご議決を賜りますようお願い申し上げまして、ごあいさ

つとさせていただきます。本日は大変ご苦労さまでございます。

───────────────────────────────

推薦第１号 城里町農業委員会委員の推薦について

○議長（小松﨑三夫君） 続いて、日程第３、推薦第１号 城里町農業委員会委員の推薦

についてを議題といたします。

お諮りいたします。

議会推薦の農業委員の人数は２人といたしたいと思います。これにご異議ございません

か。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） ご異議なしと認めます。よって、議会推薦の農業委員の人数は

２人と決定いたしました。

さらにお諮りいたします。

推薦の方法は、指名推選によることとし、指名方法は議長において指名したいと思いま

す。これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） ご異議なしと認めます。よって、推薦の方法は指名推選による

こととし、議長において指名することに決定いたしました。

地方自治法第117条の規定により、除斥に該当すると認められますので、15番根本正典

君、12番三村由利子君の本会議場退場を求めます。

〔15番根本正典君、12番三村由利子君退場〕

○議長（小松﨑三夫君） お諮りいたします。

ただいま指名いたしました２名の諸君を農業委員会委員に推薦することにご異議ござい



－９－

ませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（小松﨑三夫君） ご異議なしと認めます。よって、ただいま指名いたしました２

名の諸君を農業委員会委員に推薦することに決定いたしました。

15番根本正典君、12番三村由利子君の本会議場入場を求めます。

〔15番根本正典君、12番三村由利子君入場〕

○議長（小松﨑三夫君） それでは、ただいまの農業委員会委員の推薦の確定事項につい

て議会事務局長に朗読させます。

議会事務局長仲田不二雄君。

○議会事務局長（仲田不二雄君） 住所 城里町大字石塚2277番地の１、氏名 根本正典、

生年月日 昭和26年４月17日、城里町大字那珂西2132番地、三村由利子、昭和18年６月18

日生まれ。

以上であります。

○議長（小松﨑三夫君） 以上で、今臨時会に付議されました議案はすべて議了いたしま

した。

───────────────────────────────

町長あいさつ

○議長（小松﨑三夫君） ここで、町長より発言を求められておりますので、この際、こ

れを許可いたします。

町長阿久津藤男君。

〔町長阿久津藤男君登壇〕

○町長（阿久津藤男君） 本臨時議会の閉会に当たりまして、一言ごあいさつを申し上げ

ます。

本日は、城里町農業委員会委員につきまして、議会よりご推薦をいただきましてまこと

にありがとうございました。この選任につきましては、議会ご推薦のとおり選任すること

で事務を進めてまいりたいと考えております。

本年はいつにもなく寒気が厳しいものがあり、これからも降雪や低温等が予想されます。

議員各位には体調管理に十分ご留意し、町政進展にご尽力くださるようお願いいたします。

また、間もなく平成23年度の年度末を迎えますが、町政運営には特段のご協力をお願い

申し上げ、本臨時会の閉会に当たってのごあいさつといたします。

本日はまことにありがとうございました。

───────────────────────────────

閉会の宣告



－１０－

○議長（小松﨑三夫君） 以上をもちまして、平成24年第１回城里町議会臨時会を閉会い

たします。

大変ご苦労さまでございました。

午後 ２時０９分閉会


